

ŽLUTICKÝ



ZPRAVODAJ

č. 12

ročník 2017



Rukavice v zimě. Práce Daniela Cardy, 2. třída ZŠ.

Možná vás zajímá... ?

Město Žlutice bude opět vyhlašovat dotační program na podporu zejména spolků. Chystají se nějaké změny?

Máme myslím všichni velice dobrou zkušenost s dotačním programem města. Finanční pomoc spolkům se jednoznačně pozitivně odráží na jeho životě. Vyhlášení dotačního programu na rok 2018 je těsně spjato s jednáním zastupitelů o novém rozpočtu města. Z jejich pracovního zasedání vyplynula shoda navýšit dotační podporu ze současných 300 tis. Kč na 400 tis. Kč. Radní dále navrhnou úpravu podmínek získání dotace s cílem ještě více podpořit žadatele. Nově by se totiž nemuseli spolupodílet na plánované akci povinnými min. 30 % a dotace města by mohla činit 100 %. O změnách bude rozhodovat rada města a zastupitelstvo města po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje. Předpokládám, že vše bude schváleno, jak bylo předjednáno. Vyhlášení dotačního programu bude zveřejněno na webových stránkách města včetně všech termínů a formulářů ke stažení.

Jak se do našeho města dostane Betlémské světlo?

Novodobá historie je spojená s nápadem, který vznikl v Rakousku na ozvláštnění sbírky pro zrakově postižené. V roce 1986 bylo poprvé světlo z Betléma přivezeno do Vídně a byla založena tradice, kterou rychle pomohli rozšířit skauti. Ti se každoročně vydávají do Vídně (letos 16.12.), přivezou světlo do Brna a odtud pak vlaky do všech směrů naší vlasti. Do Žlutic se dostane světlo přes Plzeň, kde ho vyzvednou skauti z oddílu Sagitta (latinsky Střela) a předají do našeho města. Lidem pak bude rozdáváno světlo u betlému u vánočního stromu v sobotu 23.12.2017 v 18.00. Těším se na setkání.



Přeji vám, vážení spoluobčané, ničím nerušený advent a radostně prožité Vánoce v kruhu vašich blízkých.

Václav Slavík – starosta města



Z jednání rady a zastupitelstva města

Od vydání posledního čísla ŽZ proběhla dvě jednání Rady města Žlutice.

Výtah z usnesení 67. jednání Rady města Žlutice ze dne 30. října 2017

Rada města Žlutice

schvaluje zveřejnění záměru pronajmout společnosti Slowfeeding Industries nebytový prostor ve 2. NP domu na Velkém náměstí č. p. 248 a 249 na dobu neurčitou za měsíční základní nájemné ve výši 4 000 Kč a za dalších podmínek v souladu se zněním vzorové nájemní smlouvy

schvaluje zveřejnění záměru pronajmout panu Van Cong Tranovi nebytový prostor v 1. NP domu na Velkém náměstí č. p. 248 a 249 na dobu určitou v délce 3 měsíců s možností dalšího prodloužení za měsíční základní nájemné ve výši 2 500 Kč a za dalších podmínek v souladu se zněním vzorové nájemní smlouvy

neschvaluje žádost paní JD o opravu koupelny v městském bytě číslo 3 v domě Žlutice, Smetanova č. p. 6

vybírá jako zhotovitele veřejné zakázky „Kompostéry Žlutice“ uchazeče MEVA-TEC, jehož nabídka na dodávku za cenu ve výši 1 745 896 Kč bez DPH byla vyhodnocena jako nejvýhodnější

schvaluje nabídku společnosti oekoplan Czech Republic na zpracování průkazů energetické náročnosti městských budov za cenu 99 825 Kč včetně DPH

volí pana Ladislava Vollina do funkce člena dozorčí rady společnosti Technické služby Žlutice.

Výtah z usnesení 68. jednání Rady města Žlutice ze dne 13. listopadu 2017

Rada města Žlutice

schvaluje žádost pana VCh o ukončení dohody o dočasném užívání parcely p. č. 680/1, p. č. 683 a st. 123 v k. ú. Protivec u Žlutice

schvaluje žádost pana VŠ o ukončení dohody o dočasném užívání části parcely p. č. 106/1 v k. ú. Žlutice

schvaluje výpověď dohody o dočasném užívání (nájemní smlouvy) části parcely p. č. 3601/1 o výměře 210 m² v k. ú. Žlutice s tím, že smluvní vztah skončí nejpozději do 31. 12. 2017

schvaluje zveřejnění záměru propachtovat část pozemku p. č. 3291/1 v k. ú. Žlutice o výměře 192 m² na dobu neurčitou za roční pachtovné ve výši 1 Kč/m²

schvaluje pronájem nebytového prostoru v budově na pozemku st. 62 v k. ú. Ratiboř u Žlutic (bývalá hasičská zbrojnice) na dobu neurčitou za měsíční základní nájemné ve výši 300 Kč a za dalších podmínek v souladu se zněním vzorové nájemní smlouvy panu PH

schvaluje smlouvu se společností ČEZ Distribuce o realizaci stavby „Žlutice, KV, p. č. 4272/14, Malé náměstí, kNN“ ve znění podle předloženého

neschvaluje žádost společnosti Autobusy Karlovy Vary o poskytnutí dotace na provoz systému cyklobusů CykloEGRENSIS v roce 2018

neschvaluje žádost pana VM o rozšíření veřejného osvětlení v Ratiboři

schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací DPS Žlutice, Mateřská škola Žlutice a Základní škola a základní umělecká škola Žlutice za 2. pololetí roku 2017 ve výši podle předloženého návrhu

schvaluje podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2018 na akce památkové obnovy podle předloženého návrhu

schvaluje nabídku společnosti MINISTR SYSTEMS na dodávku konferenčního a hlasovacího zařízení za cenu ve výši 171 200 Kč bez DPH

bere na vědomí zápis z jednání Komise pro spolkovou činnost Rady města Žlutice ze dne 9. 10. 2017.

Jaromír Břehový, *šéfredaktor ŽZ*

Prodej vánočních kaprů ve Žluticích

V sobotu 23. prosince od 10.00 do 13.00 hodin budou pracovníci Českého rybářského svazu Manětín prodávat na dolní křižovatce ve Žluticích vánoční kapry.



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Projekt *Místní akční plánování* ve Žluticích

Místní akční plány rozvoje vzdělávání jsou realizovány v celém Česku a jsou zaměřeny na vzdělávání dětí do věku 15 let. Také na Karlovarsku probíhaly od dubna 2016 do listopadu 2017 aktivity místního akčního plánování v projektu „MAP ORP Karlovy Vary“ (MAP). Smyslem MAPu je rozvoj a prohlubování spolupráce, usnadnění přenosu informací, sdílení dobré praxe, vzájemné učení se, pochopení a lepší uchopení požadavků na školy kladené z celostátní úrovně a plánování tvrdých investičních a měkkých neinvestičních aktivit potřebných pro rozvoj vzdělávání.

Do projektu byla zapojena jak žlutická mateřská, tak i základní škola. Ve Žluticích jsme například v listopadu uspořádali v základní škole seminář pro učitele o speciálních poruchách učení dětí pod vedením zkušené speciální pedagožky Marie Bunešové z Pedagogické fakulty ústecké univerzity. O seminář byl velký zájem, dorazilo 28 učitelů ze Žlutic a blízkého okolí. Vedle známých poruch učení jako jsou dyslexie či dysgrafie byly učitelům představeny projevy dalších méně známých typů: dyskalkulie (porucha počítání), dyspraxie (snížené pohybové schopnosti) či dysmúzie (porucha vnímání tónů a rytmu). Děti se speciálními poruchami učení nemají snížený intelekt, často právě naopak! Avšak jejich konkrétní porucha jim brání ve vstřebávání různých informací či podnětů. Jak k takovým dětem přistupovat a jaké pomůcky používat ve výuce paní Bunešová názorně předvedla. Učitelé si je také mohli podrobně prohlédnout.

Výstupem projektu je „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Karlovarsku“, který je obsáhlým strategickým dokumentem, jehož plné znění naleznete na stránkách projektu: <http://mas-sokolovsko.eu/projekty/aktualni/map-orp-kv/>. Máme hotový strategický dokument a co dál? Projekt „MAP ORP Karlovy Vary“ v listopadu skončil, ale MAPem to nekončí, možná to MAPem teprve začíná. V přípravě je návazný projekt z Operačního programu výzkum vývoj a vzdělávání, v němž budeme pokračovat v akčním plánování a pro školy organizovat konkrétní vzdělávací aktivity zaměřené například na podporu podnikavosti a kreativity, poznání regionu, polytechniku, čtenářskou gramotnost

apod. Kromě toho blízká budoucnost může přinést i omezení dotací z tzv. evropských peněz. Je proto výzvou pro MAP hledat cesty v jaké podobě pokračovat v rozvoji vzdělávání bez dotací.

Na závěr bych chtěl poděkovat oběma zapojeným žlutickým školám, jejich pedagogickým pracovníkům a zřizovateli. Bez jejich nápadů a nasazení by MAP nemohl fungovat.

David Šebesta





Tváře umouněné od popela ale kominík to není

Oříškový lampiónový průvod 2017

Konal se v sobotu 4. listopadu v Zámecké zahradě, beznadějně nacpané několika sty malých i velkých diváků a bylo se na co dívat.



Žlutické maminky se opět vyznamenaly. Dejme ale slovo jim:

Pohádkový podvečer, takový byl náš záměr a snad se to i povedlo. Touto cestou bych ráda poděkovala všem účinkujícím v pohádce, zejména

Tomáši Strakovi za herecký i pěvecký výkon a Petrovi Levanskému za hudební doprovod. Dále dětem, jež nacvičovaly každou zkoušku s námi a krásně zpívaly.



Koníčky nám přivedla Kateřina Mrázová. Díky, Katko, moc děkujeme.

*A teď pár slov k Vám, Jiřinko Kopplerová ...
Vnesla jste k nám do spolku Vaši živost
Váš elán, Váš divadelní „um,,.
Děkujeme moc za to, že jste do toho s námi šla.*

*Foto celé akce: Šárka Šimová. Děkujeme.
Na přípravách se podílely Technické služby
Žlutice, s.r.o. a finančně akci zajistilo
Město Žlutice.*

*Poděkování divákům díky za krásný potlesk,
osobní gratulace i zprávy na Facebooku.
A co prý příští rok, když si zvedáme stále laťku
výš a výš? No nechte se překvapit.*

*Žlutické maminky, z.s.
Alena Adámková*





Závodí ve stopách svého táty...

Dostal jsem tip od jedné z našich dopisovatelek: máme ve Žluticích úspěšného automobilového závodníka a moc se o něm neví. Vydal jsem se tedy za ním a trochu ho vyzpovídal.

Jmenuje se Josef Mandaus a provozuje zhruba deset let malý autoservis v Mýnské ulici u mostu do Lomnice. Specializují se na opravy osobních vozů, což velmi souvisí i s jeho životním koníčkem – motoristickým sportem, konkrétně závoděním v osobních vozech.

K motorům přivoněl Josef už v dětství. Jeho otec dlouhá léta úspěšně závodil s Trabanty a se Škodou 130 a odmalička ho vozil po motoristických mítincích. Josef se vyučil automechanikem a mezi motory vyrůstal i v nedaleké Vrbici, kde se stejně nadšenými vrstevníky osedlávali první “nadupané” oře, stará odepsaná vozítka, na polních cestách kol statkových chlévů mimo silniční provoz.

V dospělosti si v roce 2007 zakoupil svůj první vůz určený k závodění: Felicii

1,4 N, s níž jezdil několik let amatérské kategorie rallye a „volný pohár“. Dařilo se a dosahoval úspěchů, například vítězstvím v Rallye Pačejov.

Od roku 2014 si plní své závodnické předsevzetí: již třetím rokem jezdí mistrovství ČR v rallye ve třídě 7, to jest do 1400 cm³ objemu válců. A letos si pořídil nový vůz, Fabii 1,4 A. Vede si s ním výtečně, dokonce si splnil velký sen: absolvoval se svým spolujezdcem prestižní Barum rallye a to, jak říká, už prý stojí za to. V rychlostní zkoušce sváděl obrovský boj o první místo se soupeřem Pickem, ale rozbitý závěr trasy mu způsobil utržení silentbloku motoru. Náhradní díl mu kolegiálně zapůjčil právě jeho soupeř, a přestože ještě dvě zkoušky vyhrál, stačilo to na „pouhé“ druhé místo v jeho třídě. Na mou otázku, jak trénuje, odpovídá, že vůbec. Jenom se prý opravuje nebo závodí.

Během našeho rozhovoru v kanceláři jeho autoservisu mi pustil i záznam z rallye Hustopeče. Ten závod se jede převážně na úzkých polních silničkách, ale dlouhé úseky také ve zrádné šotolině. Snímek byl pořízen v jeho voze, kamerou umístěnou za řidičem a spolujezdcem, se zvukovým záznamem navigátora, čtoucího řidiči zápis o trati: „Padesát, brzda, pravá, šedesát horizont, retarder, sto, levá...“ atd. Vše v šílené rychlosti na strašném terénu. Pro mě jako laika to byl strhující zážitek za hranicí únosnosti, v rychlosti často přesahující 170 km v hodině v málo přehledném terénu. Tu noc se mi o tom zdálo.

Děkuji panu Mandausovi za povídání a přeji mu mnoho sportovních úspěchů.

Ptal se Jaromír Břehový

Snímky vozu Josefa Mandause z letošní Barum rallye.



Vábiči ze Žlutic patří ke špičce v ČR

V sobotu 7. října vyrazilo osm vábičů Střední lesnické školy Žlutice na Kuks,

aby se zúčastnili již 14. ročníku Národní juniorské soutěže ve vábení jelenů. Soutěž byla jednokolová s pěti soutěžními disciplínami - mladý a starý hledající jelen, jelen stojící u laní, bojová výzva a vítězný ryk. Klání probíhalo velmi dramaticky. Výkony byly vyrovnané a známky vysoké. Výsledek soutěže byl pro SLŠ Žlutice velmi uspokojivý. Vítězem se stal žák 3. ročníku Jiří Bláha, druhé místo obsadil Jan Petr z 2. ročníku a třetí místo po rozstřelové disciplíně (odpočinkové mrmlání) obsadil loňský vítěz Michal Mašát ze 4. ročníku.

Další místa byla s několikanásobnou bodovou shodou obsazena ostatními soutěžícími. Velmi příjemným gestem pořadatelů (Řád sv. Huberta) bylo udělení ceny útěchy pro posledního umístěného vábníka. Stal se jím také náš zástupce. Ne proto, že by jeho hlasový projev byl nedokonalý, ale proto, že soutěž probíhala bez mikrofónové podpory, kukaně rozhodčích byly relativně daleko, obecenstvo početné a ne úplně tiché a Kamil Václavík vábil tiše. Jeho cena - víkendový pobyt pro dvě osoby v lovecké chatě velmistra řádu Sv. Huberta, je určitě povzbuzením do dalších soutěží. Vítězové získali pozvání na společné lovy na kachny, zvěř černou a bažanty do vybraných honiteb a tak přejeme "LOVU ZDAR". Všichni ostatní získali drobné pozornosti sponzorských partnerů a také kupu zkušeností a příjemných zážitků v krásném areálu zámku v Kuksu.

Radka Stolariková, ředitelka SLŠ



Pozvánka na přednášku

Muzejní spolek Žluticka srdečně zve na svou poslední letošní přednášku ve čtvrtek 14. prosince

 **MUZEJNÍ
SPOLEK
ŽLUTICKA**

v 17 hodin v penzionu Harmonie a uskuteční se za podpory města Žlutice. Výtěžek vstupného bude použit na záchranu márnice ve Skokách, které hrozí zřícení.

Hana Hnyková

Petr Mikšíček, nezávislý fotograf a dokumentarista: „O mně“

V roce 2000 jsem pěšky a sám obešel republiku - 1000 km za tři měsíce. Ta cesta mě naučila si vytyčit cíl a jít si za svým - doslova. Ať se cesta zdá sebedelší, sebenáročnější a sebeosamělejší - nevadí, dojdu tam. A cestou jsem se rozhodně nenudil, naopak, - přinesla mi nápady a inspiraci pro dalších 14 let. V roce 2004 jsem vystudoval kulturologii na FF UK v Praze. V roce 2013 jsem se i já vydal na pouť svobodným povoláním fotografa, dokumentaristy, filmaře, novináře a pedagoga. Snažím se zúročit poznatky a dovednosti, které jsem nabyl jako autor knih, výstav a webů s česko-německou tematikou. Od roku 2009 se věnuji psaní scénářů pro Českou televizi, natáčení dokumentů, reportáží, hraných filmů a spotů. Moje současná tvůrčí pouť započala v roce 2013 a rád s vámi projdu místa a témata, která baví vás a mne inspirují. Ve Žluticích to bude tentokrát povídání o Krušných horách, jejich bájích a pověstech.



Marcebila přichází a naděluje...

Ve čtvrtek 14. prosince 2017 od 17:00 se do penzionu Harmonie ve Žluticích vydá bájná Marcebila a bude vám vyprávět tajemné příběhy ze severozápadu Čech.

PŘEDČÍTÁNÍ Z NOVÉ KNIHY ODTAJNĚNÁ ZPRÁVA O MARCEBILE
ZÁHADA KLÁŠTERECKÉHO ORNAMENTU
DENÍK Z BREITENBACHU
a mnoho dalšího...

Chybět nebude ani prodej knih, kalendářů a dvd z dílny Petra Mikšíčka

Akce se pořádá za podpory města Žlutice a Muzejního spolku Žlutice

MUZEJNÍ SPOLEK ŽLUTICKA

JÍZDÁRNA ŽLUTICE REKAPITULUJE

Červencovými závody na dvacet kilometrů, jež jsem popsala v zářijové reportáži, naše “vytrvalostní” pouť rozhodně neskončila. Abychom osobní masochismus ještě navýšili, cílem dalšího výjezdu bylo zvládnout kilometrů

čtyřicet. Podtrženo sečteno – dvojnásobný počet! :-)

Po klinické smrti, kterou jsem si přivezla z dvaceti kilometrů ve Starém Sedle, jsem měla šest týdnů na rekonvalescenci a zároveň na převtělení do statusu „aktivní jezdec“. V zásadě se nám to oběma líbilo: kůň Amík se ve svých dvaceti letech konečně dočkal disciplíny, ve které nefiguruje jízďárna, a tréninky jsme přesunuli na Vladař. A právě Váňovic cestičky nám fyzickou kondici vypilovaly dokonale. Bláhově jsem se domnívala, že jednotlivé trasy dostiháků znám. Ale v praxi naše objemové a dechové práce vypadaly tak, že jsme začali šplhat nahoru, načež jsme se ocitli „kdesi“, z čehož záhy pramenilo „asi tudy“, brzy následovaném „aha, tudy jsem jet nechtěla, ale aspoň víme, kde jsme“, čímž se nám plánované délky tréninku („dnes dáme 10 km“) skrytě prodloužily na „15 a více“. Orientační smysl nikdy nebyl mou silnou stránkou, ale mohla jsem s klidnou duší konstatovat, že připraveni rozhodně jsme.

A tak jsme statečně vyrazili na vytrvalostní závod do Hošťky společně s Verčou a jejím arabským plnokrevníkem Czinem. Czino z Amíka vysloveně nadšený nebyl; můj hnědý šampion ho v přívěsu nejdříve pohryzal a posléze mu sežral veškeré seno. Tedy nejen jemu, ale jim oběma, a Verčino překvapené „my vždycky na závody ty sítě nacpeme a vydržíme s tím až do zítřka do večera“ naznačilo, že Amík si stres a nervozitu účelově schovává na den D.

Vstupní veterinární prohlídkou jsme prošli bez ztráty kytíčky. Amík v noci ani neutekl z ohrádky, ani se ráno nepokusil nikoho a nic sežrat, působil klidně a pohodově. A já se regulérně začala těšit, že tentokrát to bude NAPROSTO SUPER, když mám natrénováno i já!

Bohužel Amík pojal podezření, že se asi něco děje, už v prostorách startu. A zde je nutné uvést dvě důležité skutečnosti: za a) Amík trpí symptomem HS (házení hlavou), a za b) spouštěčem HS je jakákoliv forma zahřátí, což kůň dává najevo pozvolným tikáním (asi jako když se chystáte si pod zadkem odpálit časovanou bombu). V těchto momentech jsou důležité dvě věci: za a) za každou cenu zůstat v klidu, byť vaše druhé já touží koně hodit lvům, a za b) držet otěž v poloze „tak akorát“, abyste se neocitli ani mezi ušima, ale ani na cestě do neznáma. Amík disponuje bohatou škálou úhybných manévru spojených s vytrhnutím otěže z ruky tak prudce, že vám na vteřinu stopne životní funkce, a tak když Verča navrhla taktiku „odstartujeme, až všichni odjedou,“ ulevilo se mi. Co si budeme namlouvat, on ten kůň prostě větší a silnější je!

Desetiminutový náskok soupeřů však Amíka nezmátl. Moc dobře věděl, že všichni ti koně jsou kdesi před námi a že by je určitě šlo dohnat. A jak jsem se těšila, že si v pozici „aktivní jezdec“ užiji krásy krajiny a budu se konečně kochat, prvních deset kilometrů proběhlo ve znamení „škub“, následovaném „hop“ a než jsme se rozkoukali, byla první etapa za námi a byli jsme zas v táboře. A protože oba ořové byli veselí a hraví, hned po odsedlání jsme vyrazili na veterinární kontrolu. Během pohybové zkoušky jsem měla tradičně problem pouze já, protože klusat se muselo v hlubokém písku, a ač jsem se naivně domnívala, že před koněm utíkám fakt dost RYCHLE, hned první obrat

mě přesvědčil o opaku. Jeho milost Amík usoudil, že písek je pod kopyty proto, aby se v něm on mohl vyválet, a před veterinární komisí předvedl „písečný šíp“. A jelikož hodnoty našich koní byly v pořádku, zněl plán druhé etapy „doženeme ztrátu, teď už by měli být hodní“.

Naše „doženeme ztrátu“ nemělo ale s kocháním a užíváním si přírody společného vůbec nic. Ne, že bych nikdy předtím necválala; ale procválat si téměř v kuse dvacet kiláků, a to včetně předbíhání soupeřů na poměrně úzkých lesních stezkách, pro mě znamenalo naprosto nový zážitek. Podobné emoce projevovat i kůň, který si naprosto neskryvaně užíval polévání studenou vodou proti přehřátí organismu během závodu a v cíli, z čehož pojmám podezření, že v minulém životě byl vodník. Finální veterinární kontrola dopadla výborně, uspěli jsme, a v této nádherné disciplíně bychom rádi pokračovali i napřesrok.

V září jsme si ještě střihli závody skokové a nádhernou tečkou letošního roku byl lampionový průvod, ve kterém se náš bílý Fin převtělil do Popelčina Juráška a Amíkovi připadla čest být koněm prince (viz fotografie dole). Všem příznivcům naší jízďárny děkujeme a poděkování patří i Městu Žlutice za finanční podporu našeho snažení.

Kateřina Mrázová, *Jízdárna Žlutice, z.s.*



Soutěž Chodské kvítí 2017

Dne 2. 11. 2017 se zúčastnily žákyně 2. ročníku oboru Zahradnické práce

Tereza Matoušková, Hana Toušková a Helena Majorszká soutěže Chodské kvítí. Téma soutěže bylo „V zajetí podzimu a svíček“. Soutěžící se utkali ve třech disciplínách – Šperk pro dámu na večerní slavnost, Podzimní svícen a Volné aranžmá na téma „V zajetí podzimu a svíček“. Porota hodnotila výtvarné a estetické pojetí, technické provedení a celkový dojem a díky své skvělé práci se Hana Toušková umístila na 3. místě. Po sečtení bodů všech soutěžících za jednotlivé školy obsadily žákyně 3. místo. Žákyním děkujeme za výbornou reprezentaci a gratulujeme ke skvělému umístění.

Radka Stolariková, ředitelka SLŠ





Ukázky z disciplíny Šperk pro dámu na večerní slavnost

Žlutický country bál se líbil

V sobotu 11. listopadu se uskutečnil v kulturním domě country bál, hrála country kapela Bankrot a taneční složku předvedla skupina country tanců pod vedením Jiřího Špirocha. K tanečníkům se mohli ostatní návštěvníci přidat a country tance vyzkoušet. Na country bál se sjeli nadšenci až z Přestic, Plzně, Konstantinových Lázní, Karlových Varů a okolí, jen žlutických návštěvníků bylo méně. Škoda, neboť se akce konají hlavně pro žlutické občany.

Marie Ferencová, foto Jan Borecký



Tvořivá dílna děti opravdu bavila

Ve čtvrtek 16. listopadu proběhla v infocentru tvořivá vánoční dílna pro děti i dospělé. Bezmála padesát malých nadšenců, někteří s rodiči, mělo možnost si vyrobit krásné vánoční dekorace. Pavla Vodenková pro ně doma napekla hromadu cukroví, které si děti slepovaly a na němž si pak smlsly. Své vánoční výrobky si pak spokojené děti odnášely domů. Tvořivou dílničku vedly Miluška Sýkorová, Pavla Vodenková, Lenka Kolihová, Jarmila Zemanová.

Marie Ferencová a Jaromír Břehový

Forografie dětí z tvořivé vánoční dílny, foto Jan Borecký



V Z P O M Í N Á M E

22. prosince to bude 10 let, kdy nás navždy opustila milovaná dcera Ivana Šilhavá. Vzpomínají matka a sourozenci Petr, Jan a Marie a děti Kateřina, Jindřich a Ondřej.



Děkujeme všem přátelům, známým a kamarádům za účast při rozloučení s panem Františkem Ludvigem, též za projevy soustrasti a květinové dary.

Drahoslava Klírová, družka

Děkujeme tímto všem, kteří se přišli 16. listopadu rozloučit s naší maminkou, paní Marií Habrychovou. Děkujeme také panu faráři Petru Řezáčovi a panu Václavu Slavíkovi za hezká slova rozloučení. Poděkování patří též zdravotním sestrám, paní Jitce Veselé a paní Zuzaně Poulové, za jejich obětavý a lidský přístup v poslední etapě života naší maminky.

Habrychovi

I N Z E R C E

Prodej bytu 2+1 s lodžii ve Žluticích, 62 m². V bytu jsou plastová okna, zasklená lodžie, obložená koupelna, sprchový kout, jinak je byt v původním stavu. Dům je po úpravě fasády včetně zateplení, společných prostor, střechy a stoupacích rozvodů. Cena bytu 399.000,- Kč. Informace na čísle 777031105.

Koupím garáž v Mlýnské ulici. Telefonní kontakt +420 775 996 551

Pronajmu cihlový byt 2+1 v Nádražní ulici ve Žluticích. Tel.: 775 293 118.

Prodám stolní okružní pilu (cirkulárku) na palivové dřevo s náhradním kotoučem. Podrobné informace na telefonu 728 782 784. Cena dohodou.

Sháním denní dopravu jako spolujezdkyně ze Žlutic s příjezdem do Karlových Varů do 6.30 hodin ráno. Tel.: 728 782 784.

V infocentru Žlutice byl zahájen prodej kalendářů pro rok 2018
Žluticko a okolí

POZVÁNÍ NA ADVENTNÍ KONCERT

Smíšený komorní sbor ROSA COELI pořádá opět tradiční koncert v době adventu. Loni jsme k účinkování pozvali naše přátele – muzikanty z KT kvartetu (někteří členové orchestru Červení panterů, který má také ve Žluticích své příznivce). Spolupráce byla velmi vítaná na obou stranách, proto letos vám, posluchačům, toto uskupení představíme znovu. Zahrají písně adventní, vánoční, jak z Čech, tak i z celého světa. Náš sbor se o tento program podělí rovným dílem a představí známé i zcela nové kusy. Zveme vás do žlutického muzea v úterý 19. 12. 2017 v 18 hod.

Za sbor Rosa coeli srdečně zve Petra Vojtová



Informace pro sboristy

Zkouška na Rybovku proběhne ve čtvrtek 21. 12. 2017 v 18.00 hod. v ZUŠ Žlutice. Všichni vítáni!

Miloš Bok

Redakce Žlutického zpravodaje přeje všem svým čtenářům i dopisovatelům radostné a klidné prožití vánočních svátků.



Město Žlutice zve na



Rozsvícení vánočního stromu

3. prosince 2017, Velké náměstí

od 15:00 Vánoční trhy

od 17:00 Vystoupení trubačů SLŠ, dětí z MŠ, žáků ZUŠ ZŠ,
a komorního sboru Rosa Coeli

Rozsvícení vánočního stromu s překvapením – Žlutické maminky



ŽLUTICE
město plné historie

Pekelně andělská show

Kdy: 2.12.2017 od 17:00 hod.



SDH Žlutice

Kde: horní hřiště Žlutice



Žlutické maminky, z.

Občerstvení zajištěno

Dobrovolný vstup, bude předán odchytkové stanici pro pejsky

V pekle je sice teplo, přesto doporučujeme teplé oblečení a deky s sebou.

Město Žlutice



Krásného Mikuláše



Knihovna Žlutice oznamuje

Vážení a milí čtenáři a návštěvníci Knihovny Žlutice, přeji vám všem klidné a pohodové vánoční svátky, ať vám Ježíšek nadělí hodně krásných knižních dárečků pod stromeček. A jestli si chcete pěkné počtení raději zajistit v předstihu sami, přijďte si půjčit knihy k nám do knihovny. Máme připraveny novinky! Ale musíte to stihnout do pátku 15. prosince 2017! Od 18. prosince 2017 do 5. ledna 2018 mám v plánu čerpání dovolené, takže bude v knihovně z tohoto důvodu zavřeno! Samozřejmě, že se na vás budu těšit!

Vaše knihovnice Míla Hlaváčková

Kulturní program - prosinec 2017

Horní hřiště

2. 12. 17.00 hod. **Mikulášská nadílka – Pekelně andělská show**,
program pro děti, Žlutické maminky

Velké náměstí

3. 12. 15.00 hod. **Advent - Vánoční trhy a rozsvícení vánočního stromu**
17.00 hod. Kulturní program – trubači SLŠ, děti z MŠ, ZUŠ ZŠ,
komorního sbor Rosa Coeli
Rozsvícení vánočního stromu s překvapením

Kulturní dům

8. 12. 20.00 hod. Divadlo Praha – **Tchýně na zabítí**
Hrají: Lucie Zedníčková, Anna Kulovaná, Dana Homolová
a Martin Kraus

Galerie

Prodejní vánoční výstava

Základní umělecká škola – velký sál

13. - 14. 12. 16.00 hod. **Vánoční koncerty** – vystoupení žáků ZUŠ ZŠ

Penzion Harmonie

14. 12. 17.00 hod. **Přednáška – Petr Mikšíček**
nezávislý fotograf a dokumentarista:
“ Marcebila přichází a naděluje“, Muzejní spolek Žluticka

Muzeum

15. 12. 19.00 hod. **Vánoční koncert – Vojta K. Tomáško**, vánoční recitál
19. 12. 19.00 hod. **Vánoční koncert** – komorní sbor Rosa Coeli + KT kvartet

Velké náměstí

23. 12. od 18.00 hod. **Betlémské světlo**
Rozdávání Betlémského světla u vánočního stromu

Loděnice - Dolánka

24. 12. 14.00 hod. **Memoriál MUDr.Morávka**
setkání otužilců, vodácký oddíl Prvok

Kostel sv. Petra a Pavla

24. 12. 24.00 hod **Půlnoční mše**
s hudbou J.J. Ryby v provedení Miloše Boka

Žlutický zpravodaj, tiskovina Města Žlutice. MK ČR E12306 Ročník XLVI.
Nákladem 1080 ks tiskne tiskárna AZUS Březová. Distribuce zdarma.

Šéfredaktor: Jaromír Břehový

Jazyková korektura: Mgr. Petra Janouškovcová, Mgr. Ivana Strejčková

Do listopadového čísla Žlutického zpravodaje přispěli Václav Slavík, Marie Ferencová, Hana Hnyková, Radka Stolariková, Jaromír Břehový, David Šebesta, Alena Adámková, Kateřina Mrázová, Petra Vojtová, Petra Janouškovcová, L. Kolihová, M. Smyslová, Karolina Chmárníková, David Pásek a David Prager.

Všem přispěvatelům za zaslané materiály děkujeme!

Příspěvky do lednového čísla nám, prosím, zasílejte **do 17. prosince 2017**, elektronicky na adresu zpravodaj@zlutice.cz. Vydavatel je oprávněn příspěvky krátit a upravovat.

Inzerce přijímá sekretariát Městského úřadu Žlutice. Prvních pět řádků inzerce je pro občany města zdarma, od šestého se platí 50 Kč za řádek. Celostránkový inzerát stojí 1800 Kč, polovina strany 900 Kč, inzerát ½ strany 60 Kč za řádek, vše vč. DPH 21%.

www.zlutice.cz